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Sprejem strank na Upravni 
enoti Ljubljana

Vlada Republike Slovenije je dne, 14. 3. 2022 sprejela 
Odlok o prenehanju veljavnosti odloka o začasnih 
ukrepih za preprečevanje ponovnih izbruhov in širjenja 
okužb z nalezljivo boleznijo covid-19 v upravnih zadevah 
(Uradni list RS, št. 20/22 in 24/22)

Zaradi povečanega obsega dela zamenjav listin na 
upravni enoti Ljubljana se stranke še vedno naročajo, 
skladno z 21.a členom uredbe o upravnem poslovanju 
(Uradni list RS št. 9/18, 14/20, 167/20 in 172/21).

Nenaročene stranke bodo storitev lahko opravile le, če 
bomo imeli prosti termin oziroma bodo morale počakati 
na prvi prosti termin.
Na upravni enoti Ljubljana lahko storitve opravite v času 
uradnih ur. Hvala za razumevanje!

Naročite se lahko bodisi:
s klicem na številko 01 828 16 90 (klicni center)
ali preko spletne aplikacije UeNaročanje (ortus-inc.si)

Krajevni urad Notranje Gorice bo odprt vsako 

sredo od 8. ure do 12. ure in od 13. ure do 17. ure.

Uprava občine Brezovica

Spoštovane občanke in občani.
Mislil, upal in verjel sem, tako kot najbrž velika večina od vas, da 
je časov, ko so se meje spreminjale z vojaško silo, nepreklicno 
konec. Neverjetno je, da lahko v tem času nekomu apetiti po 
sosedovem ozemlju toliko zameglijo um da je pripravljen zanje 
žrtvovati tisoče življenj, da je pripravljen uničiti prihodnost 
milijonov ljudi. Pa saj je vendar samo zemlja, ki jo imajo že tako 
dovolj. Če se še tako trudim, ne najdem razloga, ki bi to početje 
lahko opravičeval. Grozljive so podobe, ki jih vidimo vsak dan. 
Vsi se odzivamo nanje, vsak po svojih močeh. Tudi v naši občini 
smo se aktivno in na različne načine. 
Največ je za pomoč ljudem v humanitarni katastrofi naredilo 
podjetje DUOL iz Kamnika pod Krimom. Njihove proizvodne 
hale so čez noč postale zbirni center in njihov osnovni izdelek 
naenkrat niso bili več samostoječi objekti, temveč palete zbrane 
in sortirane humanitarne pomoči.
Zdi se, da smo s to pomladjo epidemijo res in upam da dokončno 
obvladali. Vračamo se v normalen, ustaljen ritem življenja. Brez 
strahu pred druženjem in brez omejitev. A vem, da bomo 
neuporabljene maske nekje v skritem kotu iz previdnosti še 
vedno shranili. A naj tam za vedno tudi ostanejo.
Naše aktivnosti nemoteno potekajo. Dolgo napovedovana 
gradnja infrastrukture postaja dejstvo. Po veliki noči bodo 
izvajalci odprli prva gradbišča. Žabnica in ostali deli, predvsem 
Brezovice, bodo za dobro leto postali velika gradbišča. Časa ni 
veliko za tako obsežen projekt. Vem, da omejen čas gradnje skrbi 
izvajalce. Nas tudi, a smo bistveno bolj mirni, ker vemo, da gre za 
izkušena in preverjena izvajalska podjetja. Da, tesno bo, a 
izpeljali bomo tudi to.
Gradbišče na cesti skozi Jezero se postopoma pomika in bliža 
koncu. Nekaj pozneje, kot smo pričakovali. A nekaj tednov ni 
razlog, ki bi zasenčil dejstvo, da bomo dobili lepo, urejeno in 
varno cesto skozi ta kraj.
Tudi informacije glede velikih državnih projektov so vzpodbudne. 
Tako je zelo blizu izdaja gradbenega dovoljenja za nov avtocestni 
izvoz. Komisija za ocenjevanje projektov je svoje opravila in 
projektu z vidika financiranja prižgala zeleno luč. Po zadnjih 
informacijah še vedno drži urnik, ki se konča z odprtjem v letu 2024.
Spremljate lahko, kako poteka rekonstrukcija železniške proge. 
Dela se z odseka med Ljubljano in Brezovico postopoma selijo 
na odsek Brezovica–Preserje. Najbolj zahteven del trase bo 
gradnja novega postajališča in podvoza v Vnanjih Goricah. Kar 
nekaj izzivov je še do tja, a verjamem, da lahko ob naklonjenosti 
krajanov in ambicioznosti investitorjev zagotovimo sočasnost 
zaključka s projektom Darsa. In če bo tako, bo leto 2024 res 
prelomno pri izboljšanju pretočnosti in prometne varnosti. 
Za zdaj pa vsem investicijam navkljub žal vsak dan stojimo v 
nemogočih kolonah. Rad bi vam rekel, da bo jutri ali vsaj zelo 
kmalu drugače, bolje. A konec gradnje ceste skozi Črno vas je 
predviden šele za prihodnje leto. Nekaj upanja prinaša konec 
gradnje ceste skozi Jezero in dokončanje novega uvoza na 

Vrhniki. Ta čas pa so vsaj delna rešitev različne manj prometne 
obvozne ceste proti Ljubljani.
Želim vam mir in veselje velike noči.  
S spoštovanjem.
        

župan Metod Ropret
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Gradnja kanalizacije se je začela v torek, 19. 4. 2022. Z deli smo 
pričeli v naselju Žabnica s povezovalnim vodom do čistilne 
naprave. V KS Brezovica se bodo izvajala dela najprej ob stranskih 
ulicah ob Podpeški cesti ter pri lokaciji novega Mercator centra, ki 
ga bodo prav tako začeli graditi v začetku maja 2023. Seveda 
bomo ob tem zopet izpostavljeni zaporam cest, ki bodo lahko še 
povečale težave s trenutnim stanjem prometa v naši občini. Žal 
Občina Brezovica nima vpliva na prometne tokove in posledično 
tudi na krmiljenje glavnega semaforja na križišču Podpeške ceste 
in Tržaške ceste. Velikokrat na spremembo režima delovanja 
semaforja vplivajo tudi dogodki na vzporedni avtocesti (prometne 
nesreče), ki v veliki meri vplivajo na zastoje, ki jih čutimo po vseh 
cestah v naši občini. Komunalne infrastrukture se brez posega v 
javne površine in ceste ne da zgraditi. Prosimo za strpnost in 
potrpežljivost.
Predstavitev novega železniškega prehoda v Vnanjih Goricah je 
potekala skladno s pričakovanji in v želji po čimprejšnjem pričetku 
del. Dela se bodo izvajala sočasno z izgradnjo avtocestnega 
priključka, saj se oba projekta navezujeta eden na drugega. 

Sodelujte v anketi in soustvarjajte nadaljnji razvoj Občine Brezovica!

Spoštovane občanke, spoštovani občani!
Priprava Razvojnega programa Občine Brezovica 2022–2032 je 
v polnem teku in ena izmed ključnih aktivnosti, na kateri bo 
temeljilo oblikovanje tega pomembnega dokumenta, je tudi 
anketa, s katero želimo pridobiti vaš pogled na nadaljnji razvoj 
naše občine. Podrobneje se želimo seznaniti z vašimi mnenji, 
izkušnjami in izzivi, s katerimi se soočate. Razvojni program 
mora namreč izhajati iz dejanskih potreb občine kot celote in 
odgovarjati njenim konkretnim izzivom, nabor teh pa bo moč 
doseči le z dovolj širokim odzivom prebivalk in prebivalcev, 
društev, zavodov ter drugih interesnih skupnosti.
Številni ste se že odzvali vabilu k sodelovanju v anketi, ki ste ga 
v obliki letaka prejeli po pošti, za kar se vam iskreno zahvaljujem. 
Še vedno pa k izpolnjevanju spletnega vprašalnika vabljeni vsi 
tisti, ki tega še niste uspeli storiti ali informacija o tem še ni prišla 
do vas. Izpolnjevanje ankete vam bo vzelo približno 10 

minut. Anketa je anonimna in bo odprta do 24. aprila 2022. 
Podatke bomo uporabili izključno za pripravo Razvojnega 
programa Občine Brezovica 2022–2032. 
Do spletnega vprašalnika lahko dostopate prek spletnega 
mesta Občine Brezovica www.brezovica.si, QR kode ali povezave 
www.1ka.si/brezovica. S sodelavci in strokovnjaki, s katerimi 
pripravljamo dokument, se zavezujemo, da bomo vaša 
konstruktivna mnenja in pobude kar najbolj upoštevali.

župan Metod Ropret

Komunala na Občini Brezovica
Na eni strani se svet postavlja na »svoje noge«, na drugi strani se svet 
podira in neuspešno kljubuje strahu, žalosti, nasilju in obupu. Na 
kateri strani sveta živimo? Smo srečni in zadovoljni, da živimo v tem 
trenutku, na tem mestu, v teh razmerah, ki se nam vse prevečkrat 
zdijo povprečne in ne zadostne? Vedno lahko najdemo razloge za to, 
da je vredno živeti in soustvarjati skupno dobro, pa tudi razloge 
nezadovoljstva in malodušja. Odločitev je v naših rokah. 
Velikonočni prazniki, ki nas vabijo k optimizmu in veselju, so bili po 
treh letih ponovno približek tistega kar smo vajeni: druženja, 
povezovanja, obiskov, procesij, obredov, čas potic, pirhov, šunk in 
drugih dobrot, ki ne smejo manjkati na velikonočni mizi … Daljši, 
svetlejši dnevi nas kličejo po aktivnostih, sprehodih v naravo in 
vrtičkanju. Tudi k dobrodelnosti, na katero nas je ponovno povabil 
Dobrodelni županov sklad. Občutek ob skoraj polno zasedeni 
dvorani v Notranjih Goricah in izkupiček ob koncu predstave, kjer 
nihče ni ostal ravnodušen in nenasmejan, je bil odličen.
Seveda pa je to tudi čas volitev. Pred vrati so, prav je, da odgovorno 
ravnamo in podpremo svoje kandidate. 

uredništvo, Jakob Rus

UREDNIKOVA BESEDA
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Je že tako, da tudi na vreme ne moremo vplivati in smo morali 
čistilno akcijo odpovedati. Kljub temu pa lahko sami veliko 
postorimo za lepši izgled in ob sprehodih poberemo odvržene 
smeti. Nekateri občani so pri tem kar za vzgled.
Problemi z boleznijo COVID-19 se počasi umirjajo. Ukrepi so 
sproščeni, a velja poudariti na previdnost, še posebej na prostorih, 
kjer se zadržuje večja množica ljudi. Tedensko v občini Brezovica 
še vedno zboli približno 100 občanov.
Super volilno leto se bo pričelo v nedeljo 24. 4. 2022. Predstavitve 
kandidatov za poslance so na vrhuncu. Ob tej priliki bi vas samo 
spomnil na osnovno pravico vsakega prebivalca Slovenije, in sicer 
na to, da imamo pravico voliti. Izkoristite jo, saj samo tako lahko 
vplivamo na to, kdo nas bo vodil.
Vsem občankam in občanom želim čestitati ob prazniku dela in 
da čim lepše preživimo prvomajske praznike.

podžupan Marko Čuden

Prostovoljno gasilsko društvo Notranje Gorice-Plešivica letos 
obeležuje 110 let od ustanovitve gasilskega društva. Ob tem 
jubileju so v petek, 8. aprila, pripravili slavnostno akademijo, na 
kateri so predstavili zgodovino svojega društva in podelili 

Slavnostna akademija ob 
110-letnici PGD Notranje Gorice - 
Plešivica

priznanja in plakete zasluženim članom. Slavnost so popestrile pevke iz Ženskega pevskega zbora Brezovica, ki so dogodek otvorile s 
slovensko himno.
Predsednik gasilskega društva Simon Selan je v uvodnem nagovoru pozdravil vse, ki so se jim pridružili na praznovanju jubileja: »V 
letošnjem letu praznujemo 110 let, odkar so naši predniki ustanovili gasilsko četo. V teh letih je bilo veliko vzponov in padcev. Tako kot 
s poplavami in žledom smo se uspešno borili z virusom, ki nam je krepko omejil delovanje. Krajani so tudi v tem času lahko računali na 
našo pomoč. Z optimizmom zremo v prihodnost.« V letošnjem letu se bo po Sloveniji odvijala tudi gasilska olimpijada. Ob tej priložnosti 
so gasilci na slovesen način dvignili zastavo gasilske olimpijade, sto dni pred samim začetkom. Poveljnik Gasilske zveze Brezovica Boštjan 

Marinko se je v imenu zveze zahvalil, da so omogočili slavnosten dvig olimpijske zastave, saj bo 
to prva takšna gasilska olimpijada v Sloveniji. »Po dveh letih smo zopet skupaj v takem številu 
in čestitamo današnjemu slavljencu ob visokem jubileju. Gasilci ste s svojim delom močno 
zaznamovali življenje v tem kraju,« je društvo pohvalil predsednik Gasilske zveze Brezovica 
Marko Susman. Podžupan Marko Čuden: »Današnji dan bi izkoristil za zahvalo vsem gasilcem, 
ki ste sodelovali v preteklih intervencijah, katerih je bilo v zadnjem času veliko.« Čestital je za 
uspešno zgrajen gasilski dom: »S skupnimi močmi smo prišli do novega gasilskega doma, ki bo 
v naslednjih letih tudi popolnoma dokončan.«
Sledila je predstavitev zgodovine gasilskega društva, ki jo je podal Klemen Plahanc. V njej je 
opisal vse pomembne mejnike, ki so se dogajali v 110 letih. Ob koncu so podelili značke za 
dolgoletno delo v gasilski organizaciji, značke za dolgoletno operativno delo, preimenovanja 
v višji čin. Priznanja GZ Brezovica 1., 2. in 3. stopnje, Plaketo Plamenico, bronasti in srebrni znak 
Civilne zaščite, državna gasilska odlikovanja, bronasto plaketo, društvene plakete in spominske 
plakete za goste in sosednja društva. Gasilci so podelili tudi zahvalo vsem, ki jim priskočijo na 
pomoč. Ob jubileju jim čestitamo in želimo dobrega sodelovanja še naprej.

Eva Povirk
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Dobrodelna komedija županovega sklada uspela

Razprava o novi ureditvi infrastrukture in ukinitvi nivojskega 
železniškega prehoda v Vnanjih Goricah

V ponedeljek, 28. marca, so v Modri dvorani 
na Brezovici predstavili projekt o ureditvi 
nove infrastrukture v Vnanjih Goricah. Ta 
obsega ukinitev nivojskega železniškega 
prehoda ter zgraditev podvoza za motorna 
vozila, kolesarje in pešce, s tem pa tudi 
pridobitev nove železniške postaje. Pojasnila 
so podali predstavniki Agencije za 
infrastrukturo, načrtovalcev ter investitorjev. 
Razprave so se udeležili občani, predvsem 
krajani Vnanjih Goric ter lastniki zemljišč in 
izrazili mnenja ter pobude k projektu. Župan 
občine Metod Ropret je v začetku dodal: 

»Vesel sem, da smo že na tej stopnji, da vam 
lahko načrtovalci projekt podrobneje 
predstavijo.«
Na območju Vnanjih Goric je v prihodnjem 
kratkoročnem obdobju predvidenih več 
investicij v državno prometno infrastrukturo: 
gradnja novega AC priključka Dragomer - 
Lukovica, nadgradnja železniške proge na 
odseku Brezovica–Preserje, gradnja novega 
postajališča Vnanje Gorice ter gradnja 
novega podvoza Vnanje Gorice. Cilj naročnika 
je bil, da se za novogradnjo podvoza in 
priključnih cest v maksimalni meri uporabi 

zemljišča občine Brezovica 
ali Republike Slovenije.
Izdelan je bil tudi katastrski 
elaborat, iz katerega je 
razvidno, da bo potrebno 
pridobiti tudi zemljišča, ki 
niso v javni lasti.
S projektom podvoza v 
Vnanjih Goricah pod 
obstoječo traso železnice 
na trasi Ljubljana–Divača 

bodo poskrbeli za večjo varnost udeležencev 
v prometu, skupaj z novim postajališčem pa 
izboljšali mobilnost lokalnega prometa. V 
okviru nadgradnje odseka proge med 
postajama Brezovica–Preserje se izvedejo 
tudi ukrepi aktivne protihrupne zaščite s 
postavitvijo protihrupnih ograj, s čimer se 
bodo izboljšali bivalni pogoji okoliških 
prebivalcev.
Vizualizacijo s podvozom in ustreznimi 
ureditvami, postajališčem in pripadajočimi 
ureditvami ter krožišča bodočega AC 
priključka Dragomer - Lukovica si lahko 
ogledate na občinski spletni strani.

Eva Povirk

V soboto, 9. 4. 2022, smo si lahko v domu krajanov v Notranjih Goricah ogledali predstavo Uroša Kuzmana in Aleša Novaka. Predstavila sta 
nam svojo novo komedijo z naslovom Mali otroci, veliki problemi. Skoraj polna dvorana obiskovalcev se je na sobotni večer pošteno 
nasmejala prigodam stand up komikov, ki sta s svojo izvirnostjo, spontanostjo in ustvarjalnostjo stresala na šaljiv način svoje izkušnje o 
vzgoji, otrocih in partnerskih odnosih. Biti starš je vsekakor izziv!
Namen dogodka je bil seveda dobrodelnost. Županov sklad je tako kot vsa leta doslej, kadar je bilo to le mogoče, zbiral denar za pomoč 
potrebnim družinam in posameznikom v naši občini. Z vašo pomočjo smo ta večer skupaj zbrali kar neverjetnih 3.500 EUR. Vsem in 

vsakemu posebej bi se radi v imenu pomoči potrebnih 
zahvalili za vaš prispevek. 
Verjamemo, da gre denar v prave roke in da bo 
marsikateremu posamezniku ali družini v stiski 
polepšal vsakdan. Župan Metod Ropret se je vsem 
prisotnim zahvalil za udeležbo in prostovoljni dar. 
Poudaril je poslanstvo županovega sklada, zahvalil se 
je vsem članicam, ki se že leta trudijo s podobnimi 
akcijami zbirati sredstva, ki jih nato v obliki štipendij ali 
enkratnih denarnih zneskov razdelijo med pomoči 
potrebne. 
Naj živi dobrodelnost.

Jakob Rus
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Iz KS Notranje Gorice-Plešivica
Ob umirjanju situacije s koronavirusom se bodo lahko znova 
začele večje aktivnosti v naši krajevni skupnosti. Največja 
investicija se bo odvijala v naselju Žabnica, kjer smo že začeli 
graditi kanalizacijo.  Sočasno se bo gradil tudi plinovod, obnovil 
se bo vodovod, uredili se bodo meteorni kanali ob cestišču, 
gradili bodo javno razsvetljavo in optično omrežje. Ob končanju 
del bodo namestili tudi asfaltne grbine za umirjanje hitrosti. Pri 
gradnji bo prišlo tudi do popolnih zapor posameznih odsekov 
cest, na katere vas bomo sproti opozarjali. V mesecu 
maju  predvidevamo pričetek del ob povečanju mrliške vežice. 
Za to smo pridobili gradbene dovoljenje. S to investicijo bomo 
povečali prostor za svojce in zagotovili sanitarije v mrliški 
vežici.
Društva naše krajevne skupnosti so kljub epidemiji uspešno 
izpeljale svoje občne zbore. Še posebno slovesno je bilo 
letošnje leto za PGD Notranje Gorice - Plešivica, saj naši gasilci 
v letošnjem letu praznujejo 110-letnico delovanja. Kako 
pomembno je imeti dobre gasilce, smo letošnjo pomlad žal 
tudi v naši krajevni skupnosti občutili ob nenavadno veliko 
intervencijah. Hvala gasilcem in srečno v prihodnjem 
desetletju. Skupaj pa lahko podpremo naše gasilsko društvo v 
torek 26. 4. 2022, ko bomo izpeljali tradicionalno kresovanje v 
športnem parku Jama. Gasilci pa bodo pripravili še veselico, ki 
je lahko lep uvod v prvomajske praznike. PASULJ BO !
V začetku meseca septembra se bo začela rekonstrukcija 

19. redna seja Sveta Občine Brezovica
V četrtek, 14. aprila 2022, je v Modri dvorani na Brezovici potekala 19. redna seja Sveta občine Brezovica. Svetniki so potrdili zapisnik 18. redne seje 
in predlagani dnevni red. Sledil je kratek povzetek dogajanja v občini, nato pa še razprava o aktualnih vprašanjih.
V nadaljevanju so svetniki opravili prvo obravnavo Odloka o podlagah za odmero komunalnega prispevka za obstoječo komunalno opremo za 
območje občine Brezovica. Podlaga za odmero komunalnega prispevka je nova zakonodaja, ki stopi v veljavo 1. 6. 2022, katere osnova za izračun 
se spremeni iz neto tlorisne površine v bruto tlorisno površino. Nova formula prilagaja oziroma dodaja prispevno stopnjo za vsako komunalno 
gradnjo. Komunalni prispevek je prihodek občinskega proračuna, je namenski vir financiranja gradnje komunalne opreme in se lahko porablja 
samo za namen gradnje komunalne opreme v skladu z načrtom razvojnih programov. S predlagano določitvijo prispevne stopnje zavezanca je 
zagotovljeno, da bo komunalni prispevek za zavezanca ostal približno na ravni, kot je bila odmerjena z uporabo trenutno veljavnega odloka 
oziroma bo nekoliko nižji za odmere po uradni dolžnosti. Bistveno povečanje ali zmanjšanje prihodkov proračuna iz naslova komunalnega 
prispevka ni predvideno.
Naslednja obravnavana točka je bilo letno poročilo JKP Brezovica za leto 2021 in sklep o uporabi bilančnega dobička. Podjetje je opravljalo enake 
dejavnosti kot v letu prej, tudi v času virusa so obvladovali oskrbo s pitno vodo. Opravili so 191 intervencij zunaj delovnega časa in zgradili nov 
vodovod. Občinski svet se je seznanil s poročilom o letu 2021 in ga sprejel. Potrdil je, da čisti bilančni dobiček ostane nerazporejen.
Določili in sprejeli so višino takse oziroma parkirnine za urejanje prometa na območju naselij Rakitna in Jezero. Določene so bile naslednje enotne 
tarife: 2 EUR do dve uri parkiranja, 4 EUR za cel dan. 
Predlog zaključnega računa proračuna občine Brezovica za leto 2021 je finančno-statutarni odbor pregledal in ni predložil pripomb. Daleč največja 
investicija je gradnja kanalizacije, ostale investicije so tekle po načrtih. Zaključni račun kaže, kakšno bo končno stanje. 
Ob koncu preteklega leta so na občini prejeli obvestilo, da koncesionar v Domu starejših občanov Notranje Gorice vrača koncesijo. Zato so začeli 
z iskanjem novega izvajalca, ki so ga na srečo našli. Zaradi samega postopka je bilo potrebno sprejeti sklep za to mesto. To bo tudi osnova za nov 
razpis za podelitev koncesije.

Eva Povirk

železniške proge Brezovica - Preserje. Vsi se zavedamo, kako 
pomembna je ta investicija. Ob celotnem naselju se bodo 
gradile tudi protihrupne ograje, tako da lahko ob železniški 
progi pričakujemo mnogo boljše življenjske pogoje bivanja. 
Ob gradnji bo zaradi pogojev dela 4 mesece zaprt železniški 
prehod pri železniškem postajališču Notranje Gorice. 

 
Za KS Notranje Gorice - Plešivica Marko Čuden 

Dan odprtih vrat vrtov 
Zahostnik (Milan Sterle) in 

Ramazzotti (Primož Šinkovec) 
Oba vrtova sta znana v širšem prostoru Slovenije. 
Po dvoletnem premoru zaradi bolezni COVID-19 za 
obiskovalce znova odpirata vrata vrtova Zahostnik in 
Ramazzotti v Vnanjih Goricah, Brezovica, v soboto 14. in 

21. maja 2022. 
Vrtova bosta na ogled od 9-ih zjutraj do 17ih popoldan. 
Vrtova sta si neposredno eden ob drugem. 
Vrt Zahostnik: Podpeška 124, Vnanje Gorice 

Vrt Ramazzotti: Na Lazih 87, Vnanje Gorice 

Milan Sterle 
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V petek, 1. aprila 2022, so v okviru vladnega 
obiska južnega dela Osrednjeslovenske 
regije potekali trije obiski ministrov. 
Minister za finance, mag. Andrej Šircelj, ter 
minister za zunanje zadeve, dr. Anže Logar, 
sta obiskala Plezalno društvo Grif. 
Ministrica za izobraževanje, znanost in 
šport, dr. Simona Kustec, je obiskala 
Osnovno šolo Preserje, kjer so jo z 
nastopom presenetili učenci 1. razreda. Dr. 
Anže Logar je obiskal podjetje Špan d.o.o.
Minister za finance, mag. Andrej Šircelj, je o 
svojem obisku povedal naslednje: »Vesel 
sem, da sem tukaj. Ogledal sem si prostore 
Plezalnega društva Grif, seveda pa tudi 
načrte glede novega športnega parka in 
športne dvorane. Mislim, da so ti načrti 
realistični ter da jih bo občina tudi 
uresničila v naslednjem obdobju.« 
Ob tem je tudi minister za zunanje zadeve 
dr. Anže Logar izrazil podporo projektu in 
želje po uresničitvi.

Po nastopu učencev na Osnovni šoli 
Preserje ter ogledu novega prizidka je 
ministrica za izobraževanje, znanost in 
šport Simona Kustec povzela svoje 
zadovoljstvo nad izgradnjo: »Namen 
današnjega obiska na Osnovni šoli 

Preserje je bil ogledati si novo pridobitev, 
izgradnjo novega dela šole. Moram 
povedati, da gre za enega najlepših 
šolskih objektov v celotni državi. Sem 
izjemno vesela, da se tako dobri pogoji 
omogočajo za učenje vašim učencem ter 
seveda zaposlenim. Veseli me, da lokalna 
skupnost zelo dobro sodeluje.«
Župan Metod Ropret: »V okviru vladnih 
obiskov je našo Osnovno šolo v Preserju 
obiskala ministrica. Prišla je s posebnim 
namenom, ogledala si je nov, izjemno 
lep prizidek, ki ga je tudi sama z 
navdušenjem pohvalila. S tem prizidkom 
smo s kar dobršnim financiranjem 
ministrstva tukaj vzpostavili izredno 
dobre pogoje za delo in izobraževanje. 
Mislim, da smo za neko obdobje, kar se 
zadeva prostora, na tej lokaciji na varni 
strani.«

Eva Povirk

Obisk vladnih predstavnikov v naši občini
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S škratom Brinom očistimo okolico
Tudi v našem vrtcu se vsi zaposleni trudimo za dober zgled in 
skrbimo, da otroke spodbujamo k ekološki ozaveščenosti. Skupaj 
razmišljamo trajnostno ter gojimo spoštljiv odnos do Zemlje. 
Ugotavljamo pa tudi, da ni dovolj, da vsako leto organiziramo 
čistilno akcijo. Pomembnejše je s skupnimi močmi poskrbeti, da 
odpadkov v naravi ne bo več in čistilne akcije sploh ne bodo več 
potrebne. Tokrat je otroke k skrbi za okolje motiviral gozdni škratek 
Brin, ki je skupino škratkov v vrtcu Preserje obiskal zadnji ponedeljek 
v mesecu marcu in z angažirano pomočjo otrok okolico vrtca in šole 
očistil odvrženih odpadkov. Otroci so zavzeto pristopili že k 
načrtovanju čistilne akcije. Še več navdušenja in veselja pa so 
pokazali med akcijo samo. Ob pozitivni energiji in delovni vnemi 
med samim delom ter pogledu na očiščeno okolico ter ponosne in 
zadovoljne otroke na koncu smo strokovne delavke pomirjene. Če je naša prihodnost v rokah tako zagrizenih in zavzetih naravovarstvenih 
aktivistov, se nimamo česa bati. Samo pazimo, da jim res ostanemo za zgled.

Vrtec Preserje

Pride čas, ko se vsakodnevni problemi, ki jih 
imamo, zdijo manjši. Novice po poročilih ali 
osebna pričevanja znancev nas spravijo na 
realna tla, začnemo se zavedati privilegijev, 
ki jih uživamo. Na žalost tega privilegija 
nimajo vsi. Stiske, ki jih trenutno preživljajo 
Ukrajinci, so se dotaknile marsikaterega 
zaposlenega, učenca, gotovo tudi staršev … 
Ker presegajo zmožnosti omogočanja 
pomoči, posameznika po navadi še posebej 
bremenijo, lahko pa postanejo tudi odskočna 
deska za sodelovalnost. Na pobudo nekaj 
učiteljic smo se tako na osnovni šoli Preserje 
odločili, da organiziramo dobrodelno akcijo 
zbiranja materiala za Ukrajince v Sloveniji in 
na vojnih območjih. Verjeli smo, da skupaj 
lahko naredimo veliko več, učencem pa 
postavimo zgled sočutja in solidarnosti. 
Akcija je potekala od srede, 23. marca, do 
petka, 25. marca. Glas o njej so pomagali 
širiti tudi sedmošolci, ki so izdelali plakate, in 
učenci podaljšanega bivanja s svojimi 
papirnatimi tulipančki v barvah ukrajinske 
zastave. 
Material smo zbirali na obeh podružnicah in 
na matični šoli v veliki avli ob glavnem 
vhodu. Učenci in učiteljice 3. in 4. razredov 
so tam pripravili škatle z napisi vsebine, da 
so darovalci podarjeni material lahko 
pravilno sortirali. Zbirali smo sanitetni 

material, higienske pripomočke, vse 
pripomočke za nego otroka, material za 
prvo pomoč, šotore, spalne vreče, odeje, 
posteljnino, brisače, prehranske izdelke z 
daljšim rokom trajanja, vodo v plastenkah, 
dobro ohranjeno obutev, šolske potrebščine 
in igrače. V treh dneh akcije so se škatle 
lepo napolnile, do 
petka smo na 
podružničnih in 
matični šoli napolnili 
okrog 120 vreč in 
škatel. Kljub temu, da 
je zunaj vabilo 
sončno petkovo 
popoldne, so učenci 
7., 8. in 9. razredov in 
učitelji več ur skrbno 
razvrščali in pakirali 
zbrani material, s 
katerim smo napolnili 

tri kombije. Dva kombija materiala smo v 
petek odpeljali na Rdeči križ v Ljubljani, 
kombi oblačil pa v sredo, 30. marca, izročili 
neposredno ukrajinskim beguncem. 
Hvala prav vsem, ki ste se odzvali in na 
kakršen koli način pomagali. Posebna 
zahvala učencem, staršem in učiteljem, ki so 
zbrani material skrbno razvrščali in 
nesebično poskrbeli za njegov prevoz. 
Zaposlenim na OŠ Preserje pa ob spominu 
na dobrodelno akcijo ostaja občutek ponosa 
in zadovoljstva, da lahko delujejo v 
skupnosti, ki zna v tako veliki meri pokazati 
sočutje in solidarnost. 

Jerneja Rojko in Urška Peršin Mazi

Dobrodelna akcija za Ukrajince na OŠ Preserje
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Janez Kovačič razstavlja v Galeriji 
Cankarjevega doma na Vrhniki

Otvoritev razstave akademskega slikarja Janeza Kovačiča z naslovom 
Večne Oljke je potekala v Galeriji Cankarjevega doma na Vrhniki 29. 
marca 2022. Na otvoritvi je bila predstavljena tudi nova avtobiografija, 
ki je izšla ob slikarjevi 80-letnici. Razstavo si je mogoče ogledati od 

ponedeljka do petka od 10. do 13. ure (ob delovnih dneh) ter ob 

drugih prireditvah. Za ogled bo odprta vse do 1. maja 2022.

Otvoritev je s pesmijo popestril Oktet Raskovec, vpogled v slikarjevo 
delo pa je podala umetnostna zgodovinarka Anamarija Stibilj Šajn. O 
delu Janeza Kovačiča je povedala naslednje: »Tudi vaša prisotnost 
pove marsikaj o avtorju samem. Posebno zgodbo pa nedvomno 
prinašajo njegova tukaj razstavljena dela. Skrben izbor, ki vendarle 
dokazuje avtorjevo ustvarjalno pot, njegov kažipot in vsebine, ki so 
najpogosteje prisotne v njegovem slikarstvu. Janez Kovačič je 
zapisan realistični likovni tradiciji. Njegov opus dokazuje, da likovno 
snov izbira njegova notranjost, ki reagira in producira odgovore na 
resnični svet in na atmosfersko stanje izbranega trenutka. S to 
razstavo pa se je še posebej poklonil oljkam.« Slikarju pa je namenila 
naslednje besede: »Naj barve živijo naprej. Potuj z njimi skozi lepe 
čase in vselej jim daj tistega notranjega odseva. Iskrene čestitke.«

Eva Povirk

Kaj povezuje Škofjeloški pasijon 
in cerkev sv. Vida-Preserje?
Slovenski likovni ustvarjalec Jože Bartolj razstavlja v Galeriji 
Sokolskega doma v Škofji Loki. Razstavo je poimenoval Škofjeloški 
pasijon. Posebnost likovnih del je, da so naslikana na lesenih 
polnilih stare orgelske omare iz župnijske cerkve sv. Vida v 
Preserju. Staro omaro smo najprej želeli obnoviti in tako izvedli 
določene postopke, nato pa se je morala umakniti novi. Zakrivala 
je velik del na novo odkrite stenske poslikave (Janez Miha 
Rainwaldt, Škofja Loka, 1660) z življenjem sv. Vida in imela je 
zastarelo mehaniko. Tako je postala odveč. Domačin se je obrnil 
na avtorja. Avtor pravi: »Povedal mi je, da so menjali okrog sto let 
stare orgle in da so deske stare orgelske omare shranili. Vprašal 
me je, ali me zanima, ali bi lahko na njih nastala kakšna slika. 
Deske so že očistili, zbrusili in le še uporabiti jih je bilo treba. In res, 
ko sem pozneje razmišljal, sem prišel do spoznanja, da so drevesa, 
ki so jih kot deske uporabili za ta inštrument, verjetno že rasla v 
času, ko so v Škofji Loki še uprizarjali pasijonske procesije …«   
Avtor je tako na zanimiv način ohranil dele stare orgelske omare 
in jim vdahnil novo življenje. Pridite in se prepričajte sami. 
Razstava bo na ogled do 8. 5. 2022.

Albina Kržič
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Ohranjanje dvoživk v našem okolju
Dvoživke so med najbolj ogroženimi 
skupinami vretenčarjev, prav zato so vse 
vrste pri nas zavarovane. Krajinski park 
Ljubljansko barje je partner evropskega 
projekta Life Amphicon, katerega osrednja 
aktivnost je obnovitev ali ponovna 
vzpostavitev mrestišč in kopenskih 
habitatov ciljnih vrst dvoživk. Učinkoviti 
ukrepi so potrebni predvsem na 
problematičnih cestnih odsekih. Cilj je 
izboljšati stanje ohranjenosti ciljnih vrst na 
šestih Natura 2000 območjih v Sloveniji, 
eno izmed teh pa je Ljubljansko barje. Na 
Ljubljanskem barju bo v okviru projekta 
vzpostavljena nova opazovalnica in 
tematska pot o dvoživkah. 
O samem projektu in dvoživkah smo se 
pogovarjali z Jasno Tarman, ki je 
naravovarstvena svetovalka v Javnem 
zavodu Krajinski park Ljubljansko barje. 
Zaupala nam je, da so dvoživke zelo 
zahtevne ter kako lahko pripomoremo k 
njihovi ohranitvi. 
Prav v tem času dvoživke prehajajo iz 
gozda na travnike, kjer je veliko vode. 
Zaradi velike možnosti, da jih povozimo, se 
bo med Jezerom in Podkrajem zgradilo 
podhode po najnovejših smernicah. Kljub 
akcijam prostovoljcev, ki žabe in druge 
dvoživke prenašajo preko ceste in jih tako 
zavarujejo, to ni trajnosten ukrep. Sam 
podhod je kot kanal pod cesto, njegova 
širina je odvisna od tega, kateri skupini 
dvoživk je namenjen. 

Koliko vrst dvoživk poznamo?

V Sloveniji najdemo petindvajset vrst 
dvoživk, od tega jih je na Ljubljanskem 
barju okoli dvajset. Imamo različne 
skupine, ki se delijo še na podvrste. Če jih 

naštejemo samo nekaj, ki jih lahko 
najdemo, so to močeradi in pupki, 
močerilarji, brezrepe dvoživke, urhi, 
česnovke, krastače, rege, prave žabe in 
tako naprej. V tem času na cesti največkrat 
srečamo rjave žabe. 

Kje jih lahko največkrat opazimo?

Običajno jih srečamo v vodnem okolju, a 
to za dvoživke ni dovolj, potrebujejo tudi 
kopenski del habitata. Tam se mnoge od 
njih prehranjujejo, prezimujejo, tudi 
gibajo. Poletna bivališča so pri večini vrst 
na kopnem. Številne od njih potrebujejo 
gozdni prostor za prezimovanje. Tam se 
zarijejo pod korenine, pod listje in v takšne 
kotičke, ki jih na travnikih ni. 

Kako lahko pripomoremo k ohranitvi?

Selitev se običajno začne, kadar 
temperature ponoči dosežejo pet stopinj 
in je vlažno. Dvoživke so nočne živali in se 
bodo po cesti največkrat gibale ponoči. 
Vsak lahko pripomore s tem, da se v teh 
kritičnih mesecih, ko pride deževna noč, 
izogne takemu odseku. Pomaga že, če se 
zmanjša hitrost vožnje. Tudi če dvoživke ne 
zadenemo s kolesom, ampak le hitro 
peljemo, jo že s tem poškodujemo in zaradi 
tega pogine. 
Obstaja veliko mitov, ki krožijo o žabah. 
Jasna vodi delavnice na osnovnih šolah 

prav zato, da odpravi te predsodke. »Vsakič 
se kaj novega naučim. Je pa veliko 
navdušenja, ko imajo učenci bližnji stik z 
dvoživkami. Sploh so navdušeni nad pupki, 
ker ne skačejo in niso podobni tem, ki jih 
poznajo,« nam je zaupala.

Pretegnjeni stric
brez nog se premika.

Rad ima dež,
a ne rabi dežnika.

 
Vabimo vse otroke, da napišejo odgovor 

na uganko in narišejo katerikoli motiv, 
omenjen v tem članku. 

Svoje ilustracije pošljite na elektronski 
naslov barjanskilist@brezovica.si ali po 
pošti na naslov: Občina Brezovica, 
Tržaška cesta 390, 1351 Brezovica pri 
Ljubljani. Najboljše ilustracije bodo 
objavljene v naslednjem Barjanskem 
listu skupaj z zmagovalcem nagradne 
igre » Fotografije močvirskega tulipana«.

Žabe in druge dvoživke se prehranjujejo z 
različnimi nevretenčarji. Žival, ki je rešitev 
tele uganke, je tako poslastica za mnoge 
od njih:
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Aktivne priprave v DEOS Centru
Aktivne priprave na največji krščanski praznik, veliko noč, so v 
DEOS Centru starejših Notranje Gorice potekale že od sredine 
marca, drugi teden v mesecu aprilu pa so posvetili peki 
velikonočnih dobrot, barvanju pirhov, izdelovanju unikatnih košar 
in otvoritvi razstave izdelkov kreativnih ustvarjalk. S svojo 
kreativnostjo so stanovalke tudi v letošnjem letu sodelovale v 
natečaju Slovenskih novic »Naj pirhi 2021« in za vse stanovalce 
skupaj z zaposlenimi izdelale petelinčke, ki so skupaj z 
raznobarvnimi velikonočnimi jajci postali pisan okras v vseh sobah 
centra. V centru so obeležili kar nekaj svetovnih dni, med drugim 
so ob svetovnem dnevu zdravja prisluhnili predavanju diplomirane 
medicinske sestre Daše in se za dobro počutje skupaj sprehodili 
po okolici, ob svetovnem dnevu zemlje so posadili dišeče rože in začimbe v gredice ter uredili letno teraso, ob svetovnem dnevu knjige pa 
osvežili spomin na slovenske pisatelje in pesnike ter se v prozi vrnili nazaj v spomine. Vsakodnevno so na enotah potekale najrazličnejše 
delavnice, terapije s pomočjo umetnosti, zagotovo pa stanovalci najbolj uživajo med peko slaščic in ostalih dobrot, ker lahko zopet nadenejo 
predpasnik in se zavrtijo po kuhinji. Razveselili so se tudi druženja s študenti drugega letnika delovne terapije, ki so v centru opravljali 
klinične vaje in si nabirali nove izkušnje ter znanja. Že tradicionalno so se pridružili akciji »Dan za spremembe«, tokrat z učenci POŠ Notranje 
Gorice, ki so jih obiskali pred centrom in s kredami polepšali ploščad. Najbolj »odmevno« presenečenje pa je bil zagotovo nastop več kot 30 
članov policijskega orkestra, ki so se zbrali na strehi centra in poskrbeli za glasen ter udaren nastop oziroma za tradicionalno budnico ob 
slovenskem prazniku dela. Živel 1. maj! 

Barbara Sorčan

V DU Rakitne se ogromno dogaja

Spoštovani upokojenci, končno prihaja čas za sprostitev in normalno 
življenje po dvoletnem omejevanju gibanja zaradi virusa, ki je 
nekatere zelo prizadel. Manj je bilo druženja, izletov ter kulturnih 
prireditev.
Veseli smo, da smo speljali težko pričakovani občni zbor ter po 17 
letih izvolili nove člane v upravni odbor, nadzorni odbor in častno 
razsodišče. Žal pa nismo dobili še novega predsednika in namestnika, 
zato bo do naslednjega občnega zbora društvo vodil še dosedanji 
predsednik. Ob tej priložnosti pa bi se dosedanjemu odboru, posebej 
še tajnici, zahvalila za 17-letno vestno delo v društvu.
Veselimo se, da je zavel novi veter in veliko pozitivne energije pri 
izboljšanju in vodenju društva. Po novem bomo imeli vsako 1. 
soboto v mesecu uradne ure v knjižnici od 9. do 10. ure, in sicer po 
končanem merjenju holesterola in krvnega sladkorja.
Uradne ure so namenjene upokojencem za razna vprašanja, ki jih 
zanimajo, za pobude, pobiranje članarine ter prijave in plačila za 
izlete, na katere ste lepo vabljeni. Kontakt za organizacijo izletov sta  
gospe Mojca Demšar in ga. Marinka Kržič na telefonih 031 316 497 
oz. 031 224 076.
Ker nam je KS Rakitna dala možnost souporabe sejne sobe, za kar se 
KS iskreno zahvaljujemo, bomo odslej lahko imeli razne delavnice in 
druženja, zato so ideje vseh članov dobrodošle.
Upam, da bomo z  novim elanom nadaljevali tekoče leto in vse prav 
lepo pozdravljam.

Predsednica Helena Pogačar
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OO SDS  Brezovica je organiziral brezplačen 
izlet za vse upokojence občine Brezovica v 
Žiri. S prijavami so pohiteli, seznam za 
udeležbo za en avtobus  je bil  napolnjen v 
treh dneh. Bil je lep pomladni dan. Vstopna 
postaja je bila na Rakitni, od tam naprej pa 
je avtobus ustavljal na postajah vse do 
Brezovice. Na Brezovici pred občino nas je 
pričakala poslanka SDS gospa Alenka Jeraj, 
nas pozdravila in vsak je prejel darilo.   Pot 
smo nadaljevali proti Škofji Loki, vmes se je 
nam pridružil vodič agencije, s katero smo 
potovali. Peljali smo se po Poljanski dolini 
do Žirov, kjer smo si v znani slaščičarni   
privoščili sveži burek in kavo. Dobro 

okrepčani smo se odpravili do tovarne, ki 
mnogim Žirovcem že vrsto let daje kruh – 
do znamenite Alpine. Najprej so nas sprejeli 
v konferenčni dvorani, nato je sledil ogled 
tovarne. Po ogledu smo obiskali izjemno 
ugodni tovarniški diskont. Zapeljali smo se 
do muzeja, kjer  smo si ogledali  razstavo o 
čevljarstvu, Žireh in Žirovcih   skozi čas, 
nekaj smo izvedeli o utrdbah, saj je del 
znane Rupnikove linije tudi v Žireh. V 
popoldanskih urah smo se odpravili v 
bližnjo gostilno, kjer so nam postregli s 
kosilom. Proti večeru smo zapustili Žiri, 
grede po slikoviti Poljanski dolini smo se 
ustavili še v sirarni Pustotnik, kjer so 

pripravili degustacijo sirov, možen je bil 
tudi nakup iz njihove bogate ponudbe.
Polni prijetnih vtisov z izleta smo se 
odpravili proti domu.

Metka Marinčič

Upokojenci uživali na izletu v Žiri

Nekaj utrinkov iz DU Notranje 
Gorice - Plešivica
Nič se nismo oglasili, nič se ni dogajalo, ta COVID-19 nas je 
potisnil v kot. Tudi letos je odpadlo pustovanje, toda skupina 
članov je ravno v času pusta letovala v hotelu Delfin v Izoli, bili 
so zadovoljni, še bolj pa bi bili, če bi lahko ob prijetni glasbi 
zaplesali.  Ampak, kot  kaže, je zime konec in krepko smo stopili 
v pomladni čas.   Letos smo po dveh letih pripravili občni zbor, 
tako kot se spodobi. Bil je na materinski dan, zato smo v znak   
pozornosti vsaki udeleženki podarili rožico iz krep papirja, 
narejeno v društvu. Bilo je volilno leto. Vsi člani   UO so prejeli 
pisne zahvale za dolgoletno delovanje v odboru. Tudi v ostalih 
društvih organizirajo občne zbore, na vabilo se vedno odzovemo. 
V aprilu imamo planiran izlet v Sečoveljske soline, ogled Kopra 
in do Marezig, kjer so tu nedolgo nazaj odprli prvo vinsko 
fontano v Sloveniji, ki si jo bomo ogledali. Če bo vreme primerno, 
bomo v maju naredili piknik in še izlet z ladjico po Ljubljanici, 
obenem si bomo z lokalnim vodičem ogledali trnovsko in 
uršulinsko cerkev, ki sta vredni ogleda.
Prijazno vabljeni v veselo družbo.
Uradne ure imamo vsako prvo sredo od 10. do 11. ure v prostorih 
društva. Letos se je že precej mladih upokojencev pridružilo 
našemu društvu, zato še naprej vabimo, da se nam pridružite, da 

bomo skupaj pluli 
na isti ladji, tudi 
če bo morje kdaj 
razburkano.

  predsednica 
Metka Marinčič

DU Tulipan Vnanje Gorice 
organiziral občni zbor
DU Tulipan je v soboto 9. 4. organiziralo občni zbor društva. 
Zbrali smo se v dvorani KS ob 13h. Za nekatere je bilo to prvo  
druženje po epidemiji, nekateri pa so zaradi strahu pred 
okužbo ostali doma. Žal ni bilo predstavnikov občine in KS, 
pridružili so se nam predstavniki upokojencev iz sosednjih KS v 
občini.
Najprej je prebral poročilo predsednik DU. V letu 2021 nismo 
organizirali izletov in druženj,  nam je pa septembra uspelo 
organizirati srečanje pevskih zborov nekdanje občine Vič 
Rudnik. Še enkrat bi se za donacije in pomoč zahvalili občini 
Brezovica, KS Vnanje Gorice, gasilcem iz  Vnanjih Goric, 
sovaščankam za pečeno pecivo in vsem, ki ste nam kakor koli 
pomagali. Decembra smo obdarili starejše od 80 let, ostali člani 
pa so prejeli setveni koledar. Obiskali smo tudi naše člane, ki so 
v domovih upokojencev. 
Upamo, da se bomo letos lahko več družili. Konec maja 
pripravljamo izlet v Celje in na Roglo na pot nad krošnjami. 
Obvestila boste pravočasno prejeli, pridružite se nam, da bomo 
napolnili avtobus.
Sledilo je finančno poročilo, poročilo Korka Rdečega križa 
Vnanje Gorice, nadzornega odbora in beseda gostov. 
Po končanem uradnem delu je nastopila folklorna skupina 
Rožmarin , sledil pa je nastop glasbene  skupine Štoplci.
Sledilo je kosilo, klepet, za dobro voljo in nekaj plesa pa so 
poskrbeli Štoplci.
Ponovno vabimo vse upokojence, ki še niso naši člani, da se 
nam pridružijo in prispevajo svoje predloge. 

Za DU Tulipan Tatjana Krhin
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Slavnostni podpis pogodbe za novo vozilo Prostovoljnega gasilskega 
društva Jezero
V četrtek, 31. marca, so v prostorih gasilskega doma na Jezeru 
gasilci podpisali pogodbo z izvajalcem nadgradnje za novo 
gasilsko vozilo. Izbrani izvajalec za nadgradnjo novega GVC 1 je 

podjetje Webo z Vrhnike. V pričakovanju novega vozila so gasilci 
sami povečali tudi garažne prostore. Vozilo bo končano do 15. 
maja naslednje leto, ko Prostovoljno gasilsko društvo Jezero 

praznuje tudi 100. obletnico 
delovanja.
Poveljnik PGD Jezero, Dane Halič, 
bo zadolžen za nadzor dela na 
vozilu. Ob priložnosti je dodal tudi 
kratko pojasnilo: »Naše društvo je 
v začetku leta izvedlo javni razpis 
za nabavo novega vozila. Na 
javnem razpisu se je javilo podjetje 
Webo ob predložitvi potrebne 
dokumentacije. Samo vozilo bo 
financirano v veliki večini s strani 
Gasilske zveze Brezovica, nekaj pa 
bomo zbrali sami. Izbrali smo 
velikost in barvo vozila, podvozje 
bo podjetja Volvo.«
Občino Brezovica je zastopal 
podžupan Marko Čuden, ki se je 
najprej zahvalil vsem gasilcem za 
pretekli teden, saj je bilo število 
intervencij res visoko. »Kot občina 

sledimo petletnemu planu, katerega načrtujemo skupaj z 
Gasilsko zvezo Brezovica,« s čimer je potrdil, da so sredstva za 
financiranje zagotovljena. Prisotna sta bila tudi predsednik GZ 
Brezovica Marko Susman ter poveljnik Gasilske zveze Brezovica 
Boštjan Marinko.
Direktorica podjetja Webo, Meta Geržina, je pred podpisom 
pogodbe dodala: »Zahvaljujem se za povabilo in za zaupanje, 
prepričana sem da boste imeli v garaži vozilo, ki vam bo v ponos 
in pa, seveda, da bo služilo svojemu namenu.«

Eva Povirk
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Te zanima, kaj delamo gasilci? 

Če si star/a med 6 in 16 let,  se nam pridruži v torek, 26. 4. 2022 ob 17.00 v športnem parku 
Jama v Notranjih Goricah, kjer se boš lahko preizkusil/a na pravem gasilskem poligonu, si 
ogledal/a gasilska vozila ter opremo in se slikal/a na gasilski »selfie« točki. 

Za zaključek pa bomo gasilci prikazali pravo gašenje požara.  Pogumni starši se bodo lahko 
preizkusili v metu motorke, najdaljši met pa prinese lepo nagrado. 
Po uspešno opravljenih gasilskih disciplinah se boš lahko okrepčal/a s slastnimi palačinkami ali 
hot dogom. Družili se bomo vse do 19.00 ure, ko se 
bo pričelo kresovanje. 

Če pa si starejši od 16 let in bi rad postal gasilec, te 
vabimo 26. 4. 2022 ob 17.00, ali pa vsak 3. četrtek v 
mesecu ob 20.00 v gasilski dom v Notranjih Goricah.

Poveljstvo PGD Notranje Gorice - Plešivica
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Aprilsko dogajanje v ŠKTD Lokvanj
Čas pa res hitro teče. Ne dolgo nazaj smo vstopili v novo leto, pa je pred nami že maj. Glede nato, da so se razmere z epidemijo 
umirile, so se člani ŠKTD Lokvanj zbrali v soboto, 9. 4. 2022, ob 9.00 uri, na čistilni akciji turističnega društva. Nabrali so 8 velikih vreč 
smeti. Vsem, ki ste se udeležili čistilne akcije, se iz srca zahvaljujemo. 
V sredo 27. 4. 2022, vas vabimo na tradicionalni blagoslov konj. Zbor konjenikov in furmanov je ob 12. uri pri Hoji v Podpeči . 
Od tam se bomo v povorki odpravili čez Ljubljanico, skozi Podpeč, mimo Grebenčeve kleti, proti letališču na Pristavo, kjer bo ob 13. 
uri blagoslov konj. 
V maju so vikendi lepi in sončni, zato smo se odločili, da bomo imeli v nedeljo 1. 5. 2022 pohod na Planinco. Zbor ob 12. uri na 
parkirišču Jezero. Vljudno vabljeni.
Želimo pa vam tudi lepe in mirne prvomajske praznike.

Tatjana Poplas, ŠKTD Lokvanj

Obisk prvega dneva odprih vrat v letu 2022 presegel vsa pričakovanja
S prvim dnevom odprtih vrat Zavetišča Ljubljana v letu 2022 smo vstopili v praznovanje dvajsetletnice obstoja.
V Zavetišču Ljubljana smo se ob svetovnem dnevu zapuščenim živalim poklonili z dnevom odprtih vrat. In težko bi izbrali bolj primeren 
trenutek, kot je ta, ki obenem pomeni tudi začetek obeleževanja dvajsetletnice delovanja Zavetišča Ljubljana. Zavetišče je bilo ustanovljeno 
4. oktobra leta 2002, v letih 2018 do 2021 pa je doživelo popolno investicijsko in vsebinsko prenovo. V treh fazah je bil zgrajen povsem nov 
kompleks – sodoben center, ki združuje ljudi in živali. Veliko praznovanje jubileja se je začelo že v nedeljo, 3. aprila z dnevom odprtih vrat 
in se bo nadaljevalo vse do Svetovnega dneva živali, 4. oktobra.

Zavetišče Ljubljana
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Mladi planinci PD na Gradišču in 
Žabi  
Mladi planinci PD Podpeč Preserje smo se ponovno pokoronsko 
začeli družiti 26. 3. 2022.
Če bi napolnili avtobus, bi se odpravili na Limbarsko goro. Ker 
nas je bilo premalo,  pa smo se podali na obronke naše občine, 
po delu Pentlje.
Pred OŠ Brezovico se nas je zbralo 9, za pomoč pri iskanju poti 
smo imeli s seboj še dva kužka. Previdno smo morali hoditi do 

Dobrodelni violinski koncert za 
pomoč ljudem, ki zaradi vojne 
bežijo iz Ukrajine
Na pobudo vrhunskega violinista Ildarja Gatova, ki že nekaj let živi na 
Logu pri Brezovici v župniji Brezovica, je v soboto 26. 3. 2022 po sv. 
maši v župnijski cerkvi na Brezovici potekal dobrodelni koncert za 
pomoč beguncem iz Ukrajine.
Ildar Gatov  je vrhunski violinist. Diplomiral je na Moskovskem 
konservatoriju  Čajkovskega (akademija za glasbo) in na Sankt 
Peterburškem državnem konservatoriju Rimskega - Korsakova 
(akademija za glasbo) kot violinist in dirigent.
Po zaključenem izobraževanju je bil profesor violine na akademiji za 
glasbo na Kazanskem Državnem konservatoriju in solist v Kazanski 
državni filharmoniji. Od leta 1993 do leta 2015 je bil član velikega 
simfoničnega orkestra Akademskega Marijinskega gledališča v Sankt 
Peterburgu. Sodeloval je na številnih glasbenih festivalih po Evropi. 
Zadnja leta živi v župniji Brezovica in glasbeno deluje v Sloveniji.
Prisotni so lahko prisluhnili vrhunski glasbi izkušenega violinista, ki 
pa se v brezoviški župniji ni predstavil prvič. Konec septembra je 
zaigral tudi na podružnični cerkvi v Vnanjih Goricah.
Na tokratnem dobrodelnem koncertu so ljudje s skupnimi močmi 
zbrali kar 970 EUR za pomoč potrebnim v Ukrajini. 
Pobuda glasbenika je vsekakor vredna posnemanja. 

Jakob Rus
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Nova Slovenija - krščanski demokrati smo stranka, ki stavi na 
stabilnost, tradicijo, preverjene rešitve, sposobne kadre in 
opravljeno delo. Vse to smo dokazali v zadnjih dveh letih, ki nista 
bili običajni, ampak je vlada delovala v izrednih razmerah. Tudi 
ministri NSi, ki so s svojo prizadevnostjo in resnim delom dokazali, 
da besedna zveza »se ne da« zanje ne obstaja.  
Naša vodila so dostojanstvo človeka, varnost, svoboda in močno 
gospodarstvo. Da je to res, so ministri več kot dokazali s svojimi 
dosežki pri urejanju infrastrukture, domov za starejše, Tako bo NSi 
delovala tudi v prihodnje.
Predvsem pa se bomo še naprej zavzemali, da bi v Sloveniji veselje do življenja postalo 
vrednota – da se bodo mladi odločali za otroke, ki jih bo družba sprejemala odprtih rok. 
Gotovo bo ta odločitev lažja, če bo dovolj delovnih mest in lažja pot do lastnega doma. 
Človeku vrača dostojanstvo njegovo delo, zato je vrednota NSi tudi dostojno plačilo za 
delo. Tistim pa, ki jim je bila odvzeta moč in sposobnost za delo, mora družba pomagati, 
da živijo človeka vredno življenje.
Moje področje delovanja v politiki je v Mestnem svetu v Ljubljani, kjer sem mestna 
svetnica in vodim Mestni odbor NSi. Dejavna sem v Ženski zvezi in se predvsem 
zavzemam za opolnomočenje žensk, za njihovo vidnejšo vlogo v družbi, za dostojanstvo 
materinstva in očetovstva, za izobraževanje in vzgojo otrok v vrednotah krščanstva, saj 
je to pravica staršev. 
Glas za Novo Slovenijo je glas za stabilnost in napredek Slovenije, za zmerno sredino, ki 
drži svoje obljube, ki varuje tradicionalne vrednote in jih tudi živi.

OO NSi Brezovica 

Mojca
Sojar

vrtca v Radni, čez Fajtovo dvorišče, potem smo 
se pa lahko sprostili.  Psa sta tekla v hrib, mi za 
njima, eni hitreje, drugi malo počasneje. Pri Javki 
smo lahko počivali, tudi vroče je že bilo in še 
vodo smo lahko pili. Potem je postalo strmo, 
sicer ne predolgo. Na vrhu Gradišča nas je 
pozdravila gugalnica, ki jo je bilo potrebno 
sprobat, žig za knjižico Mladega planinca in klop. 
Čas je bil za prvo večje praznjenje nahrbtnikov. 
Nato smo nadaljevali po Debelemu hribu. Da 
nebi šlo prehitro so se eni malo plazili po grabnu. 
Pri žabi smo se tudi ustavili in pred nami je bil že 
Vrh. Nekdo je tam postavil lovski zaklon, ki je 
bilo že kar razsut, tako da ga   je bilo potrebno 
popraviti. Ker smo osvojili oba vrhova, smo se 
odpravili v dolino, nazaj po Brezovškem hribu 
proti vrtcu. Poznavalci so vedeli za neko bližnjico, 
ki nas je pripeljala iz hriba pri »kitajcu«, od 
katerega ni bilo daleč do sladoleda. Zelo je pasal.
Tako smo srečno in varno končali pohod. 
Naslednjič bo vsak pripeljal še enega prijatelja in 
bomo šli z avtobusom kam dlje, če pa ne, bomo 
pa kakšen hrib našli bližje domu. Bo vseeno lepo.
 

Marijan Božeglav
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SODELOVALI SMO PRI ZVIŠALI BOMO

IZVEDLI BOMO

•  pridobivanju sredstev za dokončanje                  
•  kanalizacije
•  pridobivanju sredstev za posodobitev   •          •  
•  železniške proge in novo postajo 
•  Vnanje Gorice
•  razširitvi programa za družinskega 
•  zdravnika
•  razširitvi programa za zobozdravstvo
•  pridobivanju sredstev za prizidek k 
•  OŠ Preserje

•  pokojnine
•  povprečnine za občine
•  sredstva za otroke in družine
•  sredstva za investicije na vseh 
•  področjih (zdravstvo, kultura, 
•  železnice in ceste)

•  nov avtocestni priključek Dragomer
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Lokalne novice iz Občine Brezovica lahko poslušate 
vsak dan med delavnikom na Radiu 1 Krim 90,60 MHz FM.

PRISPEVKE IN OGLASE
SPREJEMAMO DO
20. 5. 2022.

URADNE URE UREDNIŠTVA

Vsak delavnik med 9. in 16. uro.

Izdajatelj: Občina Brezovica

Kontakt uredništva:
Jakob Rus, Karmen Pograjec
tel.: 040 218 888
mail.: barjanskilist@brezovica.si

Prelom in izvedba: AMC produkcija d.o.o.
Tisk: Izi Print d.o.o.
Naklada: 4200 izvodov

Prispevke nam lahko pošiljate na 
elektronski naslov uredništva.
Dolžina posameznih prispevkov je 
omejena na 3.000 znakov s presledki.
Uredništvo si pridržuje pravico do 
krajšanja predolgih prispevkov.

UPRAVA OBČINE 

NASLEDNJA ŠTEVILKA PREDVIDOMA IZIDE 30. 5. 2022.

BREZOVICA

Telefon: 01 360 17 70
E-pošta: info@brezovica.si
Spletno mesto:
www.brezovica.si

LUDVIK KLEMEN
rojen VOLEK iz Vnanjih Goric

(14. 3. 1954–5. 4. 2022)

ROMAN NAGODE
Iz Preserja

(28. 2. 1962–14. 3. 2022)

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem, 
sosedom, sodelavcem, sošolcem in znancem za 
izrečeno sožalje, darovano cvetje, sveče in maše. 
Hvala gospodu kaplanu, pogrebni službi Pieta, DU 
Tulipan in vsem, ki ste ga pospremili na njegovi zadnji 
poti. Zahvaljujemo se tudi gasilcem PGD Vnanje Gorice, 
PGD Podpeč in zdravnikom UKC Ljubljana.
                                                                 

 Vsi njegovi.

Iskreno se zahvaljujemo vsem sorodnikom, prijateljem 
in znancem za izrečena sožalja, darovano cvetje in sveče. 
Hvala vsem, ki ste bili del njegovega življenja, ga imeli 
radi in ga spoštovali.

Vsi njegovi.

Ni te več na vrtu, ne v hiši,
nič več glas se tvoj ne sliši,
če lučko na grobu upihnil bo vihar,
v naših srcih je ne bo nikdar!

Ne jokajte ob mojem grobu,
le tiho k njemu pristopite,
pomislite, kako trpel sem,
in večni mir mi zaželite.

V SPOMIN

Požari v stanovanjskih stavbah 29. 3. 

2022 16.19

Ob 16.18 je v naselju Jezero, občina 
Brezovica pri Ljubljani, gorelo ostrešje 
stanovanjske hiše in prizidane delavnice 
ter vrsta cipres ob hiši. Požar je pogasilo 70 
gasilcev iz PGD Jezero, Podpeč, Kamnik 
pod Krimom, Preserje, Vnanje Gorice in 
Notranje Gorice. Celotno ostrešje hiše in 
delavnice je uničeno. Gasilci so ga pred 
prihajajočim dežjem s ponjavami prekrili 
okoli 500 kvadratnih metrov ostrešja.

Delovne nesreče 5. 4. 2022 11.59

Ob 12.05 so gasilci PGD Vnanje Gorice in 
Podpeč posredovali v Požarnicah, občina 
Brezovica, kjer so reanimirali osebo, ki je 
pri delu padla in se huje poškodovala. 
Prevzeli so jo reševalci NMP Ljubljana, ki 
so nadaljevali z oskrbo ter ponesrečenca 
odpeljali v UKC Ljubljana.

Nesreče pri športnih, rekreativnih in 

adrenalinskih aktivnostih 

15. 4. 2022 14.35

Ob 14.27 se je v naselju Brezovica pri 
Ljubljani, občina Brezovica, na gozdni poti 
pri padcu poškodoval kolesar. Gasilci PGD 
Brezovica pri Ljubljani so mu nudili pomoč 
do prihoda reševalcev NMP jim in 
pomagali pri prenosu poškodovanca v 
reševalno vozilo.

SOS POROČILA DOGAJANJ


